01 de abril de 2021 e no Decreto Municipal nº 1.332, de 06 de novembro de 2023, obteve-se os preços estimados 
unitários e totais, conforme planilha abaixo. 
11.2. Dessa forma, conforme valores estimados e quantitativos a serem contratados, o valor estimado total para o 
presente certame é de R$ 116.000,04 (cento e dezesseis mil reais e quatro centavos). 

Item Quant. Unidade Descrição Valor Unit. 
Médio R$ 

Valor Total 
Médio R$ 

1 12 SV Prestação de serviços de FONOAUDIOLOGIA  
com carga horaria semanal de 8 horas totalizando 
32 horas mensais. 

R$ 9.666,67 R$ 116.000,04